PAGE
2

              АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

                        МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
            УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

                               П Р И К А З
11.02.2020
            № 46
О проведении  муниципального конкурса
компьютерного творчества «Не смолкнет слава

тех великих лет», посвященного 75-летию Победы в ВОВ
            В соответствии с планом культурно-массовых мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной Войне с участием обучающихся  образовательных организаций  Гаврилов-Ямского муниципального района  на 2019-2020 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести   с 1  марта по 21 апреля   2020 года  муниципальный  конкурс
компьютерного творчества «Не смолкнет слава тех великих лет», посвященный 75-летию Победы в ВОВ  (далее - Конкурс).
2.  Утвердить  Положение  о проведении   Конкурса  (Приложение).
3. Поручить организацию и  проведение  Конкурса  муниципальному    бюджетному   учреждению    дополнительного   образования   «Дворец детского творчества»  (директор Жукова Н.Н.).

Начальник управления

                                   А.Ю. Романюк
                                                                                                           Приложение к Приказу

                                                                                                             Управления образования

                                                                                                         от 11.02.2020       №  46
Положение

о проведении муниципального конкурса

компьютерного творчества
«Не смолкнет слава тех великих лет»,
 посвященного 75-летию Победы в ВОВ
1. Общие положения
1.1. Положение о проведении муниципального конкурса компьютерного творчества «Не смолкнет слава тех великих лет», посвященный 75-летию Победы в ВОВ (далее – Конкурс) определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категории участников Конкурса.
1.2. Конкурс проводится с целью формирования и развития информационной культуры обучающихся, интеллектуального и творческого развития обучающихся посредством компьютерных технологий.
Задачи Конкурса:

· усовершенствование умений и навыков, обучающихся по прикладным программам обработки информации;

· повышение мотивации обучающихся и развитие интереса к обучению в объединениях технической направленности;

· расширение знаний о Великой Отечественной Войне, знакомство с историей своей страны, изучение и сохранение исторического наследия.

1.3. Организатором Конкурса является Управление образования Администрации Гаврилов-Ямского МР (далее – Управление образования) и муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Дворец детского творчества» (далее – МБУ ДО ДДТ).
1.4. Проведение Конкурса осуществляет  муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Дворец детского творчества» (далее – МБУ ДО ДДТ).
2. Руководство Конкурсом

2.1. Общее руководство Конкурсом осуществляет организационный комитет (далее – Оргкомитет).

2.2. Оргкомитет:

· определяет состав жюри и порядок его работы;

· обеспечивает организационное, информационное и консультативное сопровождение Конкурса;

· по результатам работы жюри подводит итоги Конкурса.
2.3. Жюри:

· проводит экспертную оценку конкурсных работ;

· ведёт протокол Конкурса;

· определяет победителей и призёров Конкурса.
3. Участники Конкурса
3.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся общеобразовательных организаций и обучающиеся организаций дополнительного образования детей Ярославской области (далее – Образовательная организация).

3.2. Возрастные категории:

10-12 лет;

13-15 лет;

16 лет и старше.

3.3. В Конкурсе допускается только индивидуальное участие.

4. Сроки, порядок и условия проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится  с 1 марта по 21 апреля 2020 года
4.2. Заявки и конкурсные работы принимаются до 14 апреля 2020г. на USB флешкарте Егоричевой Ирине Валерьевне или по электронному адресу:  egori4eva12@yandex.ru
Заявки, поступившие позднее указанного срока и заполненные не по форме, не рассматриваются.

4.3.Организация предоставляет в Оргкомитет:
- заявку на участие в Конкурсе (Приложение 1);

- конкурсные работы.

4.4. Номинации конкурса:

- «Информационный буклет»
- «Фотоколлаж»

- «Мультимедийная презентация»

- «Календарь»
4.5. Тематика конкурсных работ - «Не смолкнет слава тех великих лет», посвященный 75-летию Победы в ВОВ.

4.6. Конкурсные работы, предоставляемые участниками, должны соответствовать следующим требованиям:

- работы в номинации «Информационный буклет» выполняются с использованием шаблона Microsoft Office Publisher и предоставляются в формате «pub»;
- работы в номинации «Фотоколлаж» выполняются произвольным соединением нескольких стилей фотоизображений в одной фотографии и предоставляются в формате «jpg»;

- работы в номинации «Мультимедийная презентация» выполняются с использованием шаблона Microsoft Office Power Point и предоставляются в формате «ppt»;
- работы в номинации «Календарь» выполняются с использованием шаблона Microsoft Office Publisher и предоставляются в формате «pub».
4.7. Работы оцениваются по следующим критериям:
- оригинальность и содержательность сюжета;

- полнота раскрытия заявленной темы;

- художественный уровень;

- композиционное и цветовое решение;

- технологичность работы в выбранной программе.
4.8.  Дополнительная информация:  Егоричева Ирина Валерьевна, зам. директора по УВР МБУ ДО ДДТ, 8 910 962 03 11.
 5. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

5.1. Итоги Конкурса оформляются протоколом Оргкомитета и утверждаются приказом Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского МР.
5.2. Победители (1-е место) и призеры (2-е и 3-е место) Конкурса в каждой номинации и в каждой возрастной категории награждаются дипломами, подписанными начальником Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского МР.

6. Финансирование Конкурса

6.1. Финансирование организационных расходов по подготовке и проведению Конкурса осуществляется за счёт средств  бюджета, предусмотренных МБУ ДО ДДТ.

Приложение 1

к Положению

Заявка

на участие в муниципальном  конкурсе компьютерного творчества «Не смолкнет слава тех великих лет», посвященном 75 – летию Победы в ВОВ»
Наименование образовательной организации: _______________________________________________________________

	ФИО
	Дата рождения
	Возраст
	Номинация
	Название работы
	ФИО руководителя, дата рождения

	1.

	2.

	3.

Ответственный исполнитель заявки: фамилия, имя, отчество (полностью) контактный телефон, электронный адрес

Руководитель Образовательной организации, подпись, расшифровка подписи, печать

«___»__________________2020 г.